
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 2. 2021

Zadavatel: IČ:
Povodí Ohře s.p.Chomutov DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
Ing.Vladislav Skoček, Ostrov DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Neubauerová Soňa, SK-Projekt Ostrov DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 0,00

SONA6626
Bystřice (Teplice-Šanov) - opevnění koryta VT, KP - havárie

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS.Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které 
nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv.úvodních katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky 
soupisu prací, které nemají ve sloupci ,,Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
0,00 0,0021,00%
0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 25



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: SONA6626

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Povodí Ohře s.p.Chomutov Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA0,000,0002 vedlejší náklady

0,00 0,00

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,000,0001 opevnění koryta VT, KP - havárie

Bystřice (Teplice-Šanov) - opevnění koryta VT, KP - havárie

12. 2. 2021

Ing.Vladislav Skoček, 
Ostrov
Neubauerová Soňa, SK-
Projekt Ostrov

Strana 2 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 2. 2021

Zadavatel: IČ:
Povodí Ohře s.p.Chomutov DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
Ing.Vladislav Skoček, Ostrov DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Neubauerová Soňa, SK-Projekt Ostrov DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Bystřice (Teplice-Šanov) - opevnění koryta VT, KP - havárie

01 - opevnění koryta VT, KP - havárie

Vyplň údaj

Strana 3 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 12. 2. 2021

Zadavatel: Povodí Ohře s.p.Chomutov Projektant:
Ing.Vladislav Skoček, 
Ostrov

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:
Neubauerová Soňa, 
SK-Projekt Ostrov

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 0,00

    46 - Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 0,00

    91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 0,00

    93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00

    94 - Lešení a stavební výtahy 0,00

    96 - Bourání konstrukcí 0,00

    97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

M - Práce a dodávky M 0,00

    ELE - Elektroinstalace 0,00

01 - opevnění koryta VT, KP - havárie

Bystřice (Teplice-Šanov) - opevnění koryta VT, KP - havárie

Strana 4 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 12. 2. 2021

Zadavatel: Povodí Ohře s.p.Chomutov Projektant:
Ing.Vladislav Skoček, 
Ostrov

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:
Neubauerová Soňa, 
SK-Projekt Ostrov

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 112201114
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o 
průměru pařezu na řezné ploše přes 400 do 500 mm

kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, 
odklizení získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho složení na 
hromady nebo naložení na dopravní prostředek, zasypání jámy, doplnění 

 zeminy, zhutnění a úprava terénu.
2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

 sadovnických a krajinářských úpravách.
3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 
náběhů je měření prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m 

 nad povrchem stávajícího terénu.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání zeminy,
 b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku.

5. Pařezy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 
 oceňují individuálně.

6. V cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, 
vytrháním, frézováním či jinou technologií s odstraněním náběhových 

 kořenů.

2 K 112201116
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o 
průměru pařezu na řezné ploše přes 600 do 700 mm

kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, 
odklizení získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho složení na 
hromady nebo naložení na dopravní prostředek, zasypání jámy, doplnění 

 zeminy, zhutnění a úprava terénu.
2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

 sadovnických a krajinářských úpravách.
3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 
náběhů je měření prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m 

 nad povrchem stávajícího terénu.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání zeminy,
 b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku.

5. Pařezy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 
 oceňují individuálně.

6. V cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, 
vytrháním, frézováním či jinou technologií s odstraněním náběhových 

 kořenů.

3 K 112201121
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o 
průměru pařezu na řezné ploše přes 1100 do 1200 
mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, 
odklizení získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, jeho složení na 
hromady nebo naložení na dopravní prostředek, zasypání jámy, doplnění 

 zeminy, zhutnění a úprava terénu.
2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

 sadovnických a krajinářských úpravách.
3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových 
náběhů je měření prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m 

 nad povrchem stávajícího terénu.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) dodání zeminy,
 b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku.

5. Pařezy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se 
 oceňují individuálně.

6. V cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, 
vytrháním, frézováním či jinou technologií s odstraněním náběhových 

 kořenů.

4 K 1621000R1
Odvoz křovin a pařezů ma placenou skládku 
vč.poplatku dle platné legislativy

kpl 1,000 0,00

5 K 1150000R1
Převedení vody potrubím + hrázky - zřízení a 
odstranění 

kpl 1,000 0,00

P

 Poznámka k položce:
 potrubí DN 800 dl.65m, 1x přeložit

 hrázka 1x 7 x 1,2 x 1,2m

6 K 1150000R3
Převedení vody potrubím + hrázky - zřízení a 
odstranění 

kpl 1,000 0,00

P

 Poznámka k položce:
 potrubí DN 300 dl.50m

 

Bystřice (Teplice-Šanov) - opevnění koryta VT, KP - havárie

01 - opevnění koryta VT, KP - havárie

Strana 5 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV pro podchycení LB zaústění do KP
VV 1 1,000

7 K 1150000R2 Čerpání vody po dobu výstavby kpl 1,000 0,00

8 K 121151123
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, 
tl. vrstvy do 200 mm

m2 707,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na

 a) naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.
b) vodorovné přemístění na hromady v místě upotřebení nebo na 

 dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a se složením.
 2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí.

3. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných 
 přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.

VV výměra dle přílohy v TZ
VV 707 707,000

9 K 114203103

Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na 
dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo 
betonových tvárnic do cementové malty se spárami 
zalitými cementovou maltou

m3 8,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání:

a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 300 mm 
 nad původně upraveným ložem pro dlažbu;

b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene na 
suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 3 m nad kótou 

 projektovaného rozebrání;
 c) schodů z lomového kamene.

 2. Ceny nelze použít pro rozebrání:
a) dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad původně 

 upraveným ložem pro dlažbu;
b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve 
vodě při hloubce vody pře 3 m nad kótou projektovaného rozebrání; tyto 

 práce se oceňují individuálně.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení 
 do 3 m za břehovou čáru;

b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při 
 bourání schodů, do 3 m za břehovou čáru.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) očištění lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, písku nebo malty; 
tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-32 Očištění lomového 

 kamene nebo betonových tvárnic;
b) třídění lomového kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 

 114 20-3301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic;
c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto 
práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového 

 kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur.
 5. Objem rozebrání se určí v m3:

a) dlažeb jako součin plochy a průměrné tloušťky dlažby bez 
 podkladního lože;

 b) schodů jako součin plochy v šikmé rovině a tloušťky 350 mm;
c) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb vypočtených z 
projektovaných rozměrů konstrukce nebo přepočtem hmotnosti 
vyzískaného materiálu, přičemž se předpokládá, že z 10 t kamene bylo 
provedeno 6,5 m3 záhozu, rovnaniny nebo soustřeďovacích staveb, příp. 
po dohodě s odběratelem v m3 figur z kamene na břehu, přičemž se 
předpokládá, že z 1 m3 objemu figury byl proveden 1 m3 záhozu, 

 rovnaniny nebo soustřeďovací stavby.
6. Množství jednotek se určí v m3 dlažby, záhozu nebo soustřeďovací 

 stavby.

VV oprava dna z dlažby
VV výměra dle TZ
VV 20*0,40 8,000

10 K 129253201

Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením 
rozpojeného nánosu do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek při šířce původního dna přes 5 m 
a hloubce koryta do 5 m v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3

m3 20,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čištění vodních koryt upravených i 
neupravených na suchu nebo při hloubce vody do 300 mm nad 

 původním dnem.
 2. V cenách jsou započteny i náklady na svislé přehození výkopku.

3. V cenách nejsou započteny náklady pro vodorovné přemístění nánosu 
na vzdálenost přes 3 m ; toto přemístění se oceňuje cenami souborů cen 

 162 ... Vodorovné přemístění výkopku katalogu 800-1 Zemní práce.
 4. Ceny nelze použít pro:

a) čištění vodních koryt, které nejsou omezeny po obou stranách zdmi při 
průměrné tloušťce nánosu přes 500 mm; tyto práce se oceňují podle své 
povahy cenami souborů cen 124.. Vykopávky pro koryta vodotečí nebo 
127 ... Vykopávky pod vodou zářezů pro shybky a jiná podzemní vedení 

 katalogu 800-1 Zemní práce,
b) čištění vodních koryt při hloubce vody přes 300 mm; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 127... Vykopávky pod vodou zářezů pro 

 shybky a jiná podzemní vedení katalogu 800-1 Zemní práce,
c) čištění uzavřených koryt vodotečí; tyto zemní práce se oceňují 

 individuálně;
d) shrabání organických naplavenin na břehových plochách po velké 
vodě; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 ... Shrabání 

 pokoseného porostu a organických naplavenin.
5. Čištění otevřených koryt vodotečí při šířce dna do 5 m a hloubce 
koryta přes 2,5 m a při šířce dna přes 5 m a hloubce koryta přes 5 m se 
oceňuje tak, že k cenám tohoto souboru cen se vždy připočítává za 
každých dalších i započatých 1,5 m hloubky jedno přehození výkopku 
příslušnou cenou souboru cen 166 1.... Přehození neulehlého výkopku 

 katalogu 800-1 Zemní práce.
6. Množství jednotek se určuje v m3 nánosu z anorganických nebo 

 organických hmot.

VV náplavy štěrkového charakteru
VV výměra dle TZ
VV 20 20,000

Strana 6 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 131251106

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 
000 m3

m3 1 193,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje 

 individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

 vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

VV výměra dle přílohy v TZ
VV 1193 1 193,000

12 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení 
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 24,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena:

a) pro podzemní vedení procházející hloubenou vykopávkou nebo 
uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním 
terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv směru vedení 

 ke stranám výkopu;
 b) pro výbušniny nezaložené dodavatelem.

2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při 
vykopávce a to pro zbývající objem výkopu, který je projektantem nebo 
investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo 

 výbušnina mohlo být uloženo.
 3. Množství ztížení vykopávky v blízkosti

 a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková poloha
- je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, jehož 
průřez je pravidelný čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé 
strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná hrana ve vzdálenosti 
1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná 
osové délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 
Vymezí-li projekt větší prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat 
opatrně, lze použít cena pro celý objem výkopu v tomto prostoru. Od 
takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

 vyskytujícím obalem;
- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sdělení 
investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu 

 výkopu, který je projektantem nebo investorem označen.
b) výbušniny, určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu 

 uvedeno či neuvedeno.
4. Je-li vedení uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše 
popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 
oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se ztížená 

 vykopávka provádí.
5. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše 
uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 

 vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou.
 6. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá.

7. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 
cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního potrubí 

 nebo vedení ve výkopišti.

VV v blízkosti sítí
VV 24 24,000

13 K 151101201
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo 
vzepření příložné, hloubky do 4 m

m2 12,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro 
podzemní vedení; toto se oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 Zřízení 

 pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 
příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného 

 nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.

VV v blízkosti sítí
VV 2,0*6 12,000

14 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo 
vzepření s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od 
okraje výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 12,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

15 K 151101401
Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným 
přepažováním při pažení příložném, hloubky do 4 m

m2 12,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro kotvení zapažených stěn zvenku; toto kotvení 
se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

 objektů.

16 K 151101411
Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu 
na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu při pažení 
příložném, hloubky do 4 m

m2 12,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

17 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 907,400 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV ornice na mezideponii celkem 10km
VV výměra dle přílohy TZ
VV 707*0,10 70,700
VV ornice z deponie pro zpětné uložení
VV 707*0,10 70,700
VV výkop na zpětný zásyp na mezideponii celkem 10km

Strana 7 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV výměra dle přílohy v TZ
VV 883 883,000
VV výkop pro zpětný zásyp z deponie
VV 883 883,000
VV Součet 1 907,400

18 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 953,700 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV z mezideponie
VV ornice
VV výměra dle přílohy v TZ
VV 70,70 70,700
VV zemina na zpětný zásyp
VV výměra dle přílohy v TZ
VV 883 883,000
VV Součet 953,700

19 K 1627000R1
Vodorovné přemístění výkopku na skládku vč.uložení 
(poplatku) dle platné legislativy

m3 330,000 0,00

VV přebytečná zemina
VV výkop
VV 1193 1 193,000
VV náplavy
VV 20 20,000
VV méně zásyp
VV -883 -883,000
VV Součet 330,000

20 K 162700R2
Vodorovné přemístění kamenné dlažby na skládku 
vč.uložení (poplatku) dle platné legislativy

m3 8,000 0,00

VV oprava dna z dlažby
VV výměra dle TZ
VV 20*0,40 8,000

21 K 172152101

Zřízení těsnící výplně z vhodné sypaniny s 
přemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, avšak 
bez dodání sypaniny, s příp. nutným kropením se 
zhutněním

m3 20,900 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena neplatí pro:

a) těsnící jádro a těsnící vrstvu zemních hrází; tyto konstrukce se oceňují 
 cenami souboru cen 172 15 Zřízení těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy,

b) těsnění hradicích stěn; toto těsnění se oceňuje cenami katalogu 800-2 
 Zvláštní zakládání objektů.

VV jílové těsnění
VV výměra dle přílohy TZ
VV 20,90 20,900

22 M 58125110 jíl surový kusový t 37,620 0,00 CS ÚRS 2021 01
VV jílové těsnění
VV výměra dle přílohy TZ
VV 20,90*1,80 37,620

23 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 896,725 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

 souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od 

 kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 
konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem 
potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 
stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu 
potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v 

 úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými 
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo 

 sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po 
provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 

 171 Uložení sypaniny do násypů.
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 

 náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV zpětný zásyp zeminou
VV výměra dle přílohy v TZ
VV 883 883,000
VV zásyp štěrkem ve spodní části
VV výměra dle TZ
VV 0,50*0,50/2*2*54,90 13,725
VV Součet 896,725

24 M 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 t 24,714 0,00 CS ÚRS 2021 01
VV ve spodní části podél stěn
VV 13,73*1,80 24,714

Strana 8 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 181951101
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině 
tř. 1 až 4 bez zhutnění

m2 707,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV pod ohumusování
VV výměra dle přílohy v TZ
VV 707 707,000

26 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 1 414,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad 

 nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceňují 

 cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

VV zpětné rozprostření ornice
VV výměra dle TZ
VV 707 707,000
VV rozprostření nakoupené ornice
VV výměra dle TZ
VV 707 707,000
VV Součet 1 414,000

27 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 106,050 0,00 CS ÚRS 2021 01
VV vrchní nakoupená ornice
VV 707*0,10*1,50 106,050

28 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 707,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

 textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 
 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
 úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

29 M 00572420 osivo směs travní parková okrasná kg 36,411 0,00 CS ÚRS 2021 01
VV 707*0,05*1,03 36,411

30 K 185804312
Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 
m2

m3 29,700 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV 42l/m2
VV 0,042*707+0,006 29,700

31 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 29,700 0,00 CS ÚRS 2021 01

32 K 185802113
Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 
1:5 umělým hnojivem na široko

t 0,018 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení 

 hnojiva.
2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV trávník - startovací dávka hnojiva
VV spotřeba 2-3kg/100m2
VV 707*2,5/100/1000 0,018

33 M 25191155 hnojivo průmyslové kg 17,675 0,00 CS ÚRS 2021 01
VV trávník - startovací dávka hnojiva
VV spotřeba 2-3kg/100m2
VV 707*2,5/100 17,675

34 K 185803111
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu 
do 1:5

m2 707,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na :

a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-
 42 Vypletí,

b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 
 Zalití rostlin vodou

c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 
 cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku,

d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-
 11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení.

2. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, 
naložením shrabu na dopravní prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 

 km a vyložením shrabu.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

35 K 185803211 Uválcování trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 707,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

36 K 185804215
Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 trávníku po 
výsevu

m2 707,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením 
odpadu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km, se složením a na 

 vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

37 K 111151121
Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 
parkového v rovině nebo svahu do 1:5

m2 707,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 9 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na 

 dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.

3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního 
 porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

38 K 184818233
Ochrana kmene bedněním před poškozením 
stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky 
bednění do 2 m průměru kmene přes 500 do 700 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

39 K 1840000R1 Ochrana kořenového systému stromů v blízkosti kpl 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

 ošetření konců kořenů růstovými stimulátory
ošetření kořenů před vysycháním

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 0,00

40 K 113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

m2 25,200 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze 
použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

 stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

VV bourání stávajícího chodníku
VV výměra dle TZ
VV 25,20 25,200

41 K 113107342

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 25,200 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze 
použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

 stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

VV bourání stávajícího chodníku
VV výměra dle TZ
VV 25,20 25,200

42 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových

m 24,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 10 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

 jakýmkoliv materiálem,
 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

 dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

 ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

43 K 321311116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 6,593 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro:

a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků 
hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a 

 základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru,
b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně 

 použity v částech konstrukcí.
 2. Ceny neplatí pro:

a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 
 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb,

b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 
 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,

c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami 
souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu 

 prostředí,
d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých 
dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka 

 kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod..
 3. V cenách jsou započteny i náklady na :

a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, 
 vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy,

 b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,
c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a 

 proti vysýchání,
d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po 

 odstraněných drátech,
 e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,

 f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod..
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou 
započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se 
oceňují cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a 

 haly - zděné a monolitické.
5. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě 

 do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

P
 Poznámka k položce:

beton C 30/37 XF3
VV oprava přechodu dna na stěnu
VV v.č.12
VV vybetonování klínu mezi dnem a stěnou
VV 82*0,40*0,40/2 6,560
VV betonový klín pod izolaci
VV v.č.11
VV 6,5*0,1*0,1/2 0,033
VV Součet 6,593

44 K 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a 
plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 229,150 0,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 11 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro:

a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků 
hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a 

 základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru,
b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně 

 použity v částech konstrukcí.
 2. Ceny neplatí pro:

a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 
 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb,

b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 
 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,

c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami 
souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu 

 prostředí,
d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých 
dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka 

 kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod..
 3. V cenách jsou započteny i náklady na :

a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, 
 vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy,

 b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,
c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a 

 proti vysýchání,
d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po 

 odstraněných drátech,
 e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,

 f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod..
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou 
započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se 
oceňují cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a 

 haly - zděné a monolitické.
5. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě 

 do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

P
 Poznámka k položce:

beton C 30/37 XF3
VV nové zakrytí krytého profilu v.č.7
VV 0,40*5,20*30,0 62,400
VV 0,40*(5,20+6,0)/2*(42,0-30) 26,880
VV 0,50*(6,0+7,75)/2*(54,9-42) 44,344
VV doplnění stěn - v.č.6
VV 0,60*(1,30+1,60)/2*54,90*2 95,526
VV Součet 229,150

45 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo 
železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních 
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
zřízení ploch rovinných

m2 624,543 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro:

 a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,
 b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,

 c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,
d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného 

 bednění.
 2. Ceny neplatí pro:

 a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně;
b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami 
souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a 

 savek.
c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 

 katalogu 801-1.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu 
 jednotlivě do 1 m3,

b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
 železobetonových konstrukcí.

4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se 
 oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení.

 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v 
úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě 

 do 1 m3 .

VV nové zakrytí - v.č.7
VV 4,0*30,0 120,000
VV (4,0+4,80)/2*(42-30) 52,800
VV (4,80+6,55)/2*(54,90-42) 73,208
VV 0,40*2*42 33,600
VV 0,50*2*(54,9-42) 12,900
VV 0,40*5,20*3+0,50*(6,0+7,75) 13,115
VV Mezisoučet 305,623
VV doplnění stěn - v.č.6
VV (1,30+1,60)/2*2*2*54,90 318,420
VV st.34 - vývod 500x500
VV 0,50*1,0 0,500
VV Součet 624,543

46 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo 
železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních 
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 
přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, 
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
odstranění ploch rovinných

m2 624,543 0,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 12 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro:

 a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených,
 b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných,

 c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty,
d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného 

 bednění.
 2. Ceny neplatí pro:

 a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně;
b) bednění konstrukcí spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami 
souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a 

 savek.
c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 

 katalogu 801-1.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, výklenků apod. objemu 
 jednotlivě do 1 m3,

b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a 
 železobetonových konstrukcí.

4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se 
 oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení.

 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy obedňované konstrukce.
6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v 
úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě 

 do 1 m3 .

47 K 321366111

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 
mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 5,438 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro:

 a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž koster obalených sítí; potažení kostry hustým pletivem se 

 oceňuje individuálně,
 c) výztuž z armokošů.

2. V cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující 
 vázaní drátem.

3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na 
provedení svarů přenášejících tahová napětí při přepravě a montáži 
výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 

 36-0 Svařované nosné spoje.
 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

VV výztuž zakrytí profilu
VV (235,50+2147,2+34,6+829,3+352,4)/1000 3,599
VV doplnění stěn - v.č.6
VV (564+1210)/1000 1,774
VV vybetonování klínu mezi dnem a stěnou
VV v.č.12
VV 2x R8
VV 0,395*2*82/1000 0,065
VV Součet 5,438

48 K 321366112

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí jednotlivé pruty přes 12 do 32 
mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 4,797 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro:

 a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,
b) výztuž koster obalených sítí; potažení kostry hustým pletivem se 

 oceňuje individuálně,
 c) výztuž z armokošů.

2. V cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující 
 vázaní drátem.

3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na 
provedení svarů přenášejících tahová napětí při přepravě a montáži 
výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 

 36-0 Svařované nosné spoje.
 4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

VV výztuž zakrytí profilu
VV (2403,6+1872,2)/1000 4,276
VV doplnění stěn - v.č.6
VV 521/1000 0,521
VV Součet 4,797

49 K 321212345

Oprava zdiva nadzákladového z lomového kamene 
vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, 
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí objemu 
opravovaných míst do 3 m3 jednotlivě, na maltu 
cementovou včetně dodání kamene z kamene 
lomařsky upraveného s vyspárováním cementovou 
maltou, zdiva obkladního

m3 4,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2345 a 2745 lze použít i pro opravu dlažeb do 20 m2 

 jednotlivých opravovaných ploch o sklonu přes 1:1.
2. Ceny bez dodání kamene - 2515 až -2845 lze použít pokud není nutno 

 kámen nakupovat (použije se původní kámen).
3. V cenách nejsou započteny náklady na bourání porušeného zdiva; 
tyto práce se oceňují cenami souboru cen 960 . . -12 Bourání konstrukcí 

 vodních staveb části B01 tohoto katalogu.
4. Objem se stanoví v m3 doplňovaného zdiva; objem dutin do 0,20 m3 

 jednotlivě se od celkového objemu neodečítá.

P
 Poznámka k položce:

žula, MC20

Strana 13 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV přezdění zdiva
VV výměra dle TZ
VV 4 4,000

50 K 310219811
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém kamenem 
plochy přes 1 m2 do 4 m2 pro jakékoliv tl. zdi

m3 0,448 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV zazdění niky ve staničení 2
VV 0,40*1,40*0,80 0,448

51 K 346991131

Izolace proti šíření zvuku polystyrénovými deskami 
prováděná současně při zdění do svislé mezery 
dvojitých příček deskami z extrudovaného polystyrénu 
tl. 10 mm

m2 8,235 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV v.č.10 - Detail izolace
VV 0,075*2*54,90 8,235

52 K 3890000R1
Dobetonování betonem C 30/37 XF3 vč.bednění a 
odbednění

m3 2,400 0,00

P
 Poznámka k položce:

v.č.5 - napojení ve st.54,9
VV vyplnění prostoru mezi ponechanou klenbou 
VV a novým profilem
VV 4,80*0,50 2,400

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

53 K 411354317
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a 
skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 
35 do 50 cm zřízení

m2 246,008 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Podepření větších výšek než 6 m se oceňuje individuálně.

VV zakrytí - v.č.7
VV 4,0*30,0 120,000
VV (4,0+4,80)/2*(42-30) 52,800
VV (4,80+6,55)/2*(54,90-42) 73,208
VV Součet 246,008

54 K 411354318
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a 
skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 
35 do 50 cm odstranění

m2 246,010 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Podepření větších výšek než 6 m se oceňuje individuálně.

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 0,00

55 K 457315811
Těsnicí nebo opevňovací vrstva z prostého betonu pro 
prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37, tl. vrstvy 100 
mm

m2 20,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek -9930, -9940 lze použít i pro jakoukoliv mezilehlou tloušťku 

 vrstvy.
2. Ceny lze použít i pro zřízení opevňovací vrstvy svahů z textilních 
matrací, vyplněných prostým betonem, bez ohledu na sklon svahů. V 
tomto případě se textilní matrace rozpočtují zvlášť ve specifikaci. 
Množství matrace včetně ztratného na 1 m2 opevnění činí 1,22 m2. 

 Průměrnou tloušťku betonové vrstvy stanoví projekt.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vyřezání nebo vysekání dilatačních spár a na vyhlazení jejich ploch, 
 případně provedení filtračních otvorů u textilních matrací,

b) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a 
 proti vysychání.

4. V cenách nejsou započteny zvýšené náklady na provádění vrstev ve 
sklonu přes 1:1; toto zvýšení se oceňují cenami souboru cen 321 35- . . 

 Obednění a odbednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového.
5. Plocha se stanoví v m2 pohledové plochy těsnicí nebo opevňovací 

 vrstvy.

VV podkladní beton pro opravu dna z dlažby
VV výměra dle TZ
VV 20 20,000

D 46 Zpevněné plochy kromě vozovek a železničních svršků 0,00

56 K 465513327
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na 
cementovou maltu, s vyspárováním cementovou 
maltou, tl. kamene 300 mm

m2 20,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny neplatí pro:

a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru 
 cen 326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-

 51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého,
b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451.. Lože z 

 kameniva.
 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby.

P
 Poznámka k položce:

 žula nebo čedič na MC10
spárování na MC15

VV oprava dna z dlažby
VV výměra dle TZ
VV 20 20,000

57 K 4650000R1 Tvarová úprava kamene pro novou dlažbu m2 20,000 0,00

D 5 Komunikace pozemní 0,00

58 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 150 mm

m2 25,200 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV obnova asfaltového chodníku
VV výměra dle TZ
VV 25,20 25,200

Strana 14 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

59 K 565135101

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 25,200 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 
pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV obnova asfaltového chodníku
VV výměra dle TZ
VV 25,20 25,200

60 K 577143111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 25,200 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV obnova asfaltového chodníku
VV výměra dle TZ
VV 25,20 25,200

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
61 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 109,500 0,00 CS ÚRS 2021 01

P
 Poznámka k položce:

VVP min 120 barů
VV oprava spárování stěn
VV výměra dle TZ
VV 43,90 43,900
VV před vybetonováním klínu mezi dnem a stěnou
VV v.č.12
VV 82*0,80 65,600
VV Součet 109,500

62 K 628635512
Vyplnění spár dosavadních konstrukcí zdiva 
cementovou maltou s vyčištěním spár hloubky do 70 
mm, zdiva z lomového kamene s vyspárováním

m2 43,900 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na vysekání spár; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 938 90-31 Dokončovací práce na 

 dosavadních konstrukcích - vysekání spár.
 2. Množství jednotek se stanoví v m2 rozvinuté upravované plochy.

P
 Poznámka k položce:

MC25
VV oprava spárování stěn
VV výměra dle TZ
VV 43,90 43,900

63 M 58912605 malta styková MC25 pojivo CEM I kamenivo frakce 0/4 m3 1,752 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV vyšší spotřeba malty na spárování stěn
VV 43,90*0,0399 1,752

64 K 6286355R1
Vyplnění spár dlažby z lomového kamene maltou 
cementovou na hl nad 70 do 120 mm s vyspárováním

m2 20,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

MC25
VV oprava spárování dlažby
VV výměra dle TZ
VV 20 20,000

65 K 631311113
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na 
prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 12/15

m3 15,594 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. 
podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podklínovaných 
patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 

 zatemováním hutného betonu).
 2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny:

a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 
27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu 

 železového,
b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . 

 Beton kleneb.
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně 
tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se 

 oceňuje samostatně.
 4. V ceně jsou započteny i náklady na:

a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo 
 dřevěným hladítkem,

b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou 
dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační 
spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 634 91-11 

 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár.

VV ochranná mazanina na zakrytí
VV v.č.3
VV 0,05*5,20*30 7,800
VV 0,05*(5,20+6,0)/2*(42-30) 3,360
VV 0,05*(6,0+7,75)/2*(54,90-42) 4,434
VV Součet 15,594

66 K 634911114
Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár v čerstvé 
betonové mazanině nebo potěru šířky do 5 mm, 
hloubky přes 50 do 80 mm

m 6,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV pro vybetonování klínu mezi dnem a stěnou
VV v.č.12
VV 0,5*12 6,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 0,00

Strana 15 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

67 K 871218211
Drenáže a trubky pro měřící zařízení novodurové, DN 
přes 25 do 50 mm

m 22,400 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro regenerační trubky.

 2. V cenách jsou započteny i náklady na:
 a) dočasné uzavření trubek proti znečištění,

 b) tvarovky,
 c) přeseknutí nebo přeřezání trubky k docílení tvaru konstrukce.

 3. Délka se stanoví v m konstrukce z trubek.

VV osazení do bednění
VV výměra dle TZ
VV 0,80*28 22,400

68 K 8712182R2
Příplatek za utěsnění odvodňovacích trubek těsnící 
maltou

kus 28,000 0,00

69 K 871375211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném 
výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 315

m 6,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového 

 těsnění.
 2. Použití trub dle tuhostí:

a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
 krytí až 4 m

b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, 
 vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m

c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí 
 &gt; 8 m

d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
 dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m

e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
 dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

VV prodloužení vývodů
VV 6 6,000

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 0,00

70 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 24,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny 

 pro osazení
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 

 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 

 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.
 4. Měrná jednotka u příplatků je m délky obrubníku.

VV obnova chodníku
VV výměra dle TZ
VV 24 24,000

71 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 24,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

72 K 919735111
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky do 50 mm

m 4,400 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

73 K 919732221

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného 
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem 
šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání 
spáry

m 4,400 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a 

 zalití spár včetně dodání hmot.

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 0,00

74 K 931992121
Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, 
tloušťky 20 mm

m2 13,115 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na 
požadovaný rozměr a uložení do bednění dilatační spáry s nutným 

 zajištěním před betonáží.
2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry a 
vložení lišt zkosení dilatační spáry, tmelení dilatační spáry 
s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry 

 betonové konstrukce pásy, profily a tmely.

VV dilatace
VV v.č.11
VV 0,40*5,20*3 6,240
VV 0,50*(6,0+7,75) 6,875
VV Součet 13,115

75 K 938903113

Dokončovací práce na dosavadních konstrukcích 
vysekání spár s očištěním zdiva nebo dlažby, s 
naložením suti na dopravní prostředek nebo s 
odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m při 
hloubce spáry do 70 mm ve zdivu z lomového kamene

m2 109,500 0,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 16 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek -4911 lze použít i pro další svislé přemístění odstraňovaného 

 porostu, jehož odstranění se oceňuje cenami -2131 a -2132.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění porostu, suti nebo 
bahna na hromady ve vzdálenosti přes 50 m; tyto se oceňují cenami 
souboru cen 997 32-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot části 

 B01 katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se stanoví:

 a) u cen -1101 až -3211 v m2 rozvinuté upravované plochy,
 b) u cen -4111 a -4911 v m3 prostoru, z něhož bylo odstraněno bahno,

 c) u ceny -8311 v ks mezníků nebo značek.

VV oprava spárování stěn
VV výměra dle TZ
VV 43,90 43,900
VV oprava přechodu dna na stěnu
VV v.č.12
VV 0,80*82 65,600
VV Součet 109,500

76 K 9389032R1
Vysekání spár hl nad 70 do 120 mm v dlažbě z 
lomového kamene

m2 20,000 0,00

VV oprava spárování dlažby
VV 20 20,000

77 K 9300000R1
Městský mobiliář (držák na kolo, betonové truhlíky...) - 
demontáž, uložení a zpětná montáž

kpl 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

volně položené

D 94 Lešení a stavební výtahy 0,00

78 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy do 1,9 m

m2 109,800 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž 

 lešení.
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou 

 již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací.
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které 

 se práce provádí.

VV 1,0*2*54,90 109,800

D 96 Bourání konstrukcí 0,00

79 K 963031434
Bourání cihelných kleneb na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 300 mm

m2 98,220 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV výměra dle přílohy TZ
VV 98,22 98,220

80 K 962022490
Bourání zdiva nadzákladového kamenného na maltu 
cementovou, objemu do 1 m3

m3 4,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2390 a - 
2391, popř. -2490 a - 2491 jako bourání zdiva kamenného 

 nadzákladového.

VV pro přezdění zdiva - lokální místa
VV výměra dle TZ
VV 4 4,000

81 K 9690000R1 Odříznutí ocelové trubky pr.220mm kus 1,000 0,00
VV st.38
VV 1 1,000

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 0,00
82 K 9750000R1 Odstranění provizorního podepření klenby m3 3,000 0,00

D 997 Přesun sutě 0,00

83 K 9970000R1
Odvoz vybourané suti na skládku vč.poplatku dle 
platné legislativy

t 103,822 0,00

P
 Poznámka k položce:

stavební suť (beton, cihly), asfaltové směsi
VV 103,822 103,822

84 K 9970000R2
Odvoz vybouraného odpadu dřevěného na skládku 
vč.poplatku dle platné legislativy

t 1,650 0,00

P
 Poznámka k položce:

VV 1,65 1,650

D 998 Přesun hmot 0,00

85 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze 
rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

t 766,393 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou 

 charakteristiku.

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

86 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a 
tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 
penetračním

m2 311,998 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 

 příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV v.č.3
VV 5,20*30 156,000
VV (5,20+6,0)/2*(42-30) 67,200
VV (6,0+7,75)/2*(54,90-42)+0,11 88,798

Strana 17 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 311,998

87 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a 
tmely za studena na ploše svislé S nátěrem 
penetračním

m2 220,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 

 příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV v.č.3
VV 2,0*2*54,90+0,40 220,000

88 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,171 0,00 CS ÚRS 2021 01

P
 Poznámka k položce:

Spotřeba 0,3-0,4kg/m2
VV 312*0,00030+220*0,00035 0,171

89 K 711112002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a 
tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem 
asfaltovým

m2 142,740 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 

 příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV izolace nátěrová asfaltová
VV 1,30*2*54,90 142,740

90 M 11163155 lak hydroizolační z modifikovaného asfaltu t 0,121 0,00 CS ÚRS 2021 01
VV 142,740*0,00085 0,121

91 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše vodorovné V

m2 783,996 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 

 příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV v.č.3
VV 2x izolace
VV vč.přetažení
VV 5,20*30 156,000
VV (5,20+6,0)/2*(42-30) 67,200
VV (6,0+7,75)/2*(54,90-42) 88,688
VV 0,60*2*42+0,70*2*12,9 68,460
VV Mezisoučet 380,348
VV 381 381,000
VV v místě dilatací zesílení
VV 0,33*((5,20+0,6+0,6)*3+(6+0,7+0,7)+(7,75+0,7+0,7)) 11,798
VV v místě napojení na klenbu
VV 10+0,85 10,850
VV Součet 783,996

92 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 901,600 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV 784*1,15 901,600

93 K 711491172
Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše 
vodorovné V vrstva ochranná

m2 311,998 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení 

 hmoždinek a zatmelení.

VV v.č.3
VV 5,20*30 156,000
VV (5,20+6,0)/2*(42-30) 67,200
VV (6,0+7,75)/2*(54,90-42)+0,11 88,798
VV Součet 311,998

94 K 711491272
Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše 
svislé S vrstva ochranná

m2 220,000 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení 

 hmoždinek a zatmelení.

VV v.č.3
VV 2,0*2*54,90+0,40 220,000

95 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PES 300g/m2

m2 558,600 0,00 CS ÚRS 2021 01

VV (312+220)*1,05 558,600

96 K 998711101

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky do 6 m

t 5,642 0,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D M Práce a dodávky M 0,00

D ELE Elektroinstalace 0,00

97 K 2200000R1
Přeložka kabelu SčVaK - dodávka 15m sdělovacího 
kabelu vč.2spojek, vč.podsypu a obsypu pískem

kpl 1,000 0,00

Strana 18 z 25



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 2. 2021

Zadavatel: IČ:
Povodí Ohře s.p.Chomutov DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
Ing.Vladislav Skoček, Ostrov DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Neubauerová Soňa, SK-Projekt Ostrov DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Bystřice (Teplice-Šanov) - opevnění koryta VT, KP - havárie

02 - vedlejší náklady

Vyplň údaj

Strana 19 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 12. 2. 2021

Zadavatel: Povodí Ohře s.p.Chomutov Projektant:
Ing.Vladislav Skoček, 
Ostrov

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:
Neubauerová Soňa, 
SK-Projekt Ostrov

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

02 - vedlejší náklady

Bystřice (Teplice-Šanov) - opevnění koryta VT, KP - havárie

Strana 20 z 25



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 12. 2. 2021

Zadavatel: Povodí Ohře s.p.Chomutov Projektant:
Ing.Vladislav Skoček, 
Ostrov

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:
Neubauerová Soňa, 
SK-Projekt Ostrov

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
1 K 0120000R1 Zajištění a ochrana sítí kč 1,000 0,00

2 K 0120000R2 Kopaná sonda pro určení polohy elektrokabelu kč 1,000 0,00

3 K 0130000R1 Aktualizace havarijního a povodňového plánu kč 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

předložení na OŽP

4 K 0130000R2
Pasportizace místa stavby a staveniště (foto, video, za 
přítomnosti investora a zástupce města)

kč 1,000 0,00

5 K 0130000R3
Projektová dokumentace skutečného provedení - 2x 
tištěné paré + 1x CD ve formátu dwg

kč 1,000 0,00

6 K 0210000R1 Zařízení staveniště - buňka, TOI kč 1,000 0,00

P

 Poznámka k položce:
 včetně 2ks vjezdových vrat

 

 zřízení a odstranění
včetně uvedení pozemku do původního stavu

7 K 0210000R3 Zajištění elektro z mobilního zdroje kč 1,000 0,00

8 K 0210000R4 Dovoz vody kč 1,000 0,00

9 K 0300000R2
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů ostatní 
náklady související s provozem

kč 1,000 0,00

10 K 0300000R4
Čištění Jáchymovské ulice, případně přilehlých 
komunikací po dobu výstavby

kč 1,000 0,00

11 K 0600000R1
Ochrana přilehlých konstrukcí před znečištěním a 
poškozením

kč 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

zřízení a odstranění

12 K 0630020R1 Práce ve ztížených podmínkách kč 1,000 0,00

P

 Poznámka k položce:
 práce na kluzkém povrchu

 práce v ochranném pásmu sítí a komunikace
 práce nad vodou

práce ve výškách

13 K 0630000R2 Bezpečnostní opatření kč 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

např.žebřík nebo schůdky do koryta

14 K 0630000R4 Ztížené provádění bourání ze dna profilu kč 1,000 0,00

15 K 0630000R5 Provedení opatření k zamezení znečištění vod kč 1,000 0,00

16 K 0630000R6
Umístění 2 sorpčních přepážek pod stavbu vodního 
toku

kč 1,000 0,00

17 K 0910000R1
Zajištění opatření vyplývající z potřeb plnění plánu 
BOZP

kč 1,000 0,00

P
 Poznámka k položce:

  

18 K 0910000R2
Referenční vzorek opravy dna, přizvání zástupců 
památkářů, investora, města

kč 1,000 0,00

Bystřice (Teplice-Šanov) - opevnění koryta VT, KP - havárie

02 - vedlejší náklady

Strana 21 z 25



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta


